
Strana 1 / 4        Chvalečák | Duben  2012 

 

Z obecního zastupitelstva 
Zasedání  Zastupitelstva  obce  Chvaleč  se  konalo  dne  10.  dubna  2012  v  zasedací  místnosti  OÚ.  Zasedání  se 
zúčastnilo 8 zastupitelů a 4 občané obce. Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje  

• pořádání motocyklistického závodu MČR ENDURO v Petříkovicích ve dnech 5. 5. – 6. 5. 2012, 

• dodavatele na rekonstrukci komunikace od okálů pod nádražím okolo myslivecké chaty k okresní silnici ‐ 
firma REPARE TRUTNOV s.r.o., cena 232.634,‐ DPH, 

• nabídku  Pokrývačství  Roman  Vondráček  ‐  varianta  č.  3  výměny  střešní  krytiny  na  části  „Podkova“ 
obecního domu čp. 231 Chvaleč. (hliníkové šablony ve stejné barvě střechy, cena 107.987,‐ Kč vč. DPH), 

• směnu lesního majetku dle znaleckých posudků (ing. Hoferka‐číslo posudku 307/2012 a č. 310/2012, ing. 
Bartoš‐číslo  posudku  873‐13/2012  a  č.  874‐13/2012)  s majetkem  ČR,  resp.  Lesy  České  republiky,  s.p. 
(právo  hospodaření  s  lesním majetkem  ČR)  v  k.ú.  Petříkovice  u  Trutnova  a  Bezděkov  u  Trutnova.  ZO 
souhlasí  s  vyrovnáním  rozdílu  ve  sjednaných  cenách  ve  prospěch  obce  Chvaleč  dle  rozdílu  z  výše 
citovaných posudků a s úhradou ½ nákladů na znalecké posudky (do částky 30.000,‐ Kč) Částka ze směny 
ve prospěch obce bude minimálně 426.000,‐ Kč. 

Celé  znění  Usnesení  je  vyvěšeno  na  úředních  deskách.  Příští  zasedání  se  bude  konat  v  úterý  15.  5.  2012  
od 18.00 h v zasedací místnosti OÚ. Všichni jste srdečně zváni!!!    

Kominík 
Ve dnech 23. – 26. dubna navštíví naši obec opět kominík. Zájemci o kominické  služby  se mohou 
přihlásit na OÚ ve Chvalči na tel. 499892114 nebo e‐mailem na: obec.chvalec@tiscali.cz. 

Očkování psů  
Dne 10. 5. 2012 proběhne v naší obci veterinární očkování psů. Ve Chvalči bude očkování před 
budovou  OÚ  v  čase  17:00‐17:35,  v  Petříkovicích  vedle  prodejny  smíšeného  zboží Mája  v  čase 
17:45‐18:00. Cena očkování je 200,‐ Kč za vakcínu proti vzteklině a 300,‐ Kč za tzv. „trojkombinaci“. 

Zápis do mateřské školy 
Zápis  do MŠ  ve  Chvalči  proběhne  15.  května  2012  v  15.00  h  v  budově  školky.  S  sebou 
vezměte  rodný  list  dítěte.  Přijďte  přihlásit  i  děti,  které  nastoupí  během  školního  roku 
2012/2013.  V  případě  naplněnosti  třídy  nemohou  být  pozdě  přihlášené  děti  přijaty. 
Podmínky  pro  přijetí  do  MŠ  jsou  umístěny  na  našich  webových  stránkách 
www.zschvalec.webgarden.cz.   Eva Binková 

Poděkování 
Chtěl bych tímto poděkovat p. Miroslavovi Černému za úklid keřů u hřbitova v Petříkovicích,  za kopání nádrže na 
vodu na hřbitově a úklid po těchto pracech.   starosta obce   

 



Strana 2 / 4        Chvalečák | Duben  2012 

Zastavení v čase svátečním 
Na Velikonoční pondělí zavítalo do chvalečského kostela na 60  lidí, kteří si přišli vyslechnout bohoslužbu, kterou 
celebroval  p.  Jan  Rybář,  S.  J.  Pan  farář  kromě  promluvy  slova  božího  zdůraznil,  že  k  plnohodnotnému  životu 
nestačí jen nabízený spotřební způsob života, ale i hlubší duchovní záměr. 

Pan farář působil ve zdejší farnosti deset let. Na toto období rád vzpomíná, pochvalně se zmínil o již zesnulé paní 
Marii Janouškové, která pro chvalečský kostel odevzdala nezměrný kus obětavé služby. 

Ocenění  se  dostalo  též  všem,  kteří  se  zasadili  o  přípravu  kostela  a  zvláště  pak  členům  hudebního  sboru,  jež 
přednesl několik moderních křesťanských písní za doprovodu violoncella a kytary, tři písně s českým textem, jednu 
v latině a dvě v hebrejštině. Doprovod na varhany byl v podání p. Karla Müllera. 

Všem zúčastněným velice děkuji! V třetí dobročinné sbírce se sešlo 3190,‐ Kč.   Věra Férová 

Výzva dlužníkům 

Opakovaně  upozorňujeme  dlužníky,  aby  si  v  nejbližší možné  době  uhradili  svoje  neuhrazené  závazky  vůči OÚ 
Chvaleč  za  rok 2011  (zejména  vodné,  svoz  komunálního odpadu), a  to do  konce dubna. V případě neuhrazení 
dlužného vodného  je OÚ oprávněn odpojit přívod pitné vody k domu dlužníka. Veškeré dluhy budou následně 
vymáhány. 

Odpady u hřbitova ve Chvalči 
Vážení občané,  

 na hřbitově ve Chvalči byly u každého vchodu instalovány plastové popelnice, do kterých můžete ukládat použité 
plastové obaly od svíček a věnce. V případě naplněnosti budou co nejdříve vyvezeny. Protože v minulosti již došlo 
ke krádežím těchto popelnic, jsou nyní zajištěny proti odcizení. V žádném případě do nich nevhazujte jiný odpad z 
hrobů. Na  listí,  trávu, hlínu  (i ze  soukromých zahrad) a drobné chvojí z hrobů  slouží otevřený modrý kontejner 
vedle hřbitova mezi církevní stodolou a mateřskou školou. Není umístěn nijak daleko od hřbitova, proto žádáme 
občany, aby  již nevyhazovali nic ke zdi,  jak bylo dlouhým zvykem. Veškerý odpad od hřbitovní zdi byl odvezen, 
místo uklizeno a je zde nyní čisto a pořádek. Větve ze zahrad a zahrádek je povinen každý zlikvidovat si sám na své 
zahradě  (spálením,  štěpkováním  apod.). Doufám,  že  již  budeme mít  na  hřbitově  a  jeho  okolí  čisto,  jako  je  to 
normální na těchto pietních místech.   starosta obce   

Ukliďme si svět 
Naše škola se již druhým rokem účastní tohoto projektu, kdy můžete ve škole odevzdávat nepotřebný elektrošrot. 
Jedná se o vše, co  je na elektriku kromě  televizí a monitorů. V  loňském  roce  takto přibylo do našeho  rozpočtu 
4200,‐ Kč, které byly použity na školní výlet pro všechny děti z obou našich škol. 

Vyřazené spotřebiče můžete odevzdávat přímo ve škole nebo zanechat venku na dvorku za školou. Děkujeme. (ve 
škole je také možné odevzdávat noviny a časopisy)   Eva Binková 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2012 
Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 4. ‐ 6. 5. 2012. 

Kontejnery  budou  jako  obvykle  přistaveny  na  parkovištích  u  obchodů  se  smíšeným  zbožím  ve  Chvalči  a 
Petříkovicích. Do  tohoto druhu odpadů rozhodně nepatří  jakýkoliv nebezpečný odpad, na  ten bude samostatný 
svoz 26. 5. 2012.  

Zároveň žádáme občany, aby odpad neukládali na parkoviště s předstihem, ale přímo do kontejneru až zde bude 
přistaven. Do  velkoobjemového  odpadu  patří  zejména  odpad,  který  vzhledem  k  jeho  velikosti  nelze  uložit  do 
popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, linoleum apod.  

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2012 
Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 26. 5. 2012 (sobota).            



Strana 3 / 4        Chvalečák | Duben  2012 

Odpady od občanů převezme proškolená obsluha na jednotlivých stanovištích. 

 

1. stanoviště: Petříkovice  –  autobusová  zastávka u  garáží p. Bočka, naproti býv. motorestu  Soudek  (dnes 
školicí středisko p. Dlouhého), 9.10 – 9.25 hodin 

2. stanoviště:  Petříkovice  –  parkoviště  u  prodejny  potravin,  naproti  sportovnímu  areálu  Petříkovice,  
9.30 – 9.50 hodin 

3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u kontejnerů), 
10.00 – 10.15 hodin 

4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin HaK ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 
5. stanoviště: Chvaleč – Horní Chvaleč, U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 

 

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny.  

Do nebezpečného odpadu patří  zejména: pneumatiky bez  ráfků, duše  z pneumatik, gumové hadice, motorové 
oleje, autobaterie,  čističe karburátorů, brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí  směsi, herbicidy,  insekticidy, 
fungicidy,  mořidla,  pesticidy,  repelenty  a  spreje,  lepidla  a  tmely,  barvy  a  laky,  ředidla  a  rozpouštědla, 
odstraňovače barev a laků, chladničky a mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky a monitory, 
přenosné baterie, rtuťové teploměry. 

Billiardový turnaj 2012 
Dne 11. 2. 2012 proběhl ve Chvalči v Hospodě u Podkovy III. ročník billiardového turnaje jednotlivců. Do turnaje se 
nakonec přihlásilo 7 hráčů. Po vzájemných zápasech a dále vyřazovacích kolech obsadil třetí místo Pavel Vaisar. 
Druhé místo vybojoval Tomáš Prouza a letošní turnaj vyhrál Miloslav Jiráň. Poděkování náleží všem hráčům, kteří 
nakonec dorazili zahrát si pro radost, dále jejich fandům a p. Jiráňovi za umožnění tohoto turnaje. 

Velikonoční fotbalová zábava 
Dne  7.  4.  2012  uspořádal  fotbalový  klub  Chvaleč  za  podpory Obecního  úřadu  Velikonoční  zábavu.  K  našemu 
velkému  a  příjemnému  překvapení  nakonec  dorazilo  107  platících,  kteří  odcházeli  domů  velice  spokojeni  díky 
výborně hrající skupině Andante a pěkným cenám, které vyhráli. 

Naše poděkování patří Obecnímu úřadu, všem sponzorům a dárcům cen a hlavně všem, kteří se zúčastnili zábavy 
a  pomohli  obnovit  tradici  dobře  navštěvovaných  tanečních  zábav  ve  Chvalči.  Za  klub mohu  slíbit,  že  zábavu 
uspořádáme příští rok znovu. 

Díky vám, kteří  jste přišli, se podařilo získat 8500,‐ Kč, z kterých bylo po dohodě s paní  ředitelkou školy 2000,‐ 
věnováno dětem do MŠ a ZŠ Chvaleč. Zbytek zůstane FK a bude použit na uspořádání oslav 50  let chvalečského 
fotbalu spojeného s utkáním FK Chvaleč – Stará garda Sparta Praha.   za FK Chvaleč předseda oddílu Michal Binek 

DRAPÁK RALLY 2012 
Ve  dnech  5.  ‐  6.  května  2012  bude  v  Petříkovicích  ve  skiareálu,  přilehlých  loukách  a 
lesních komplexech probíhat každoroční DRAPÁK RALLY – motocyklový enduro  závod. 
Protože  se  letos  jedná mj. kategorie  i o  závod v  seriálu Mistrovství  ČR, bude v  těchto 
dnech  v  Petříkovicích  opravdu  velký  provoz  soutěžních  motocyklů  a  samozřejmě  i 
automobilů příznivců  tohoto motosportu. Buďte  tedy v  těchto dnech na okresní silnici 
velmi opatrní, po celé obci by měla být dopravní omezení.   

Inzerát 
Prodám stodolu na st.p. č. 300, k. ú. Chvaleč (229 m2), možnost parkování 6 vozidel. Ke stodole náleží i pozemek 
okolo ní, cca 2.200 m2. Zpevněná příjezdová komunikace, hezké slunné místo, nová střecha. Cena 490.000,‐Kč, 
dohoda. Kontakt: 776 622 302. 

   



Strana 4 / 4        Chvalečák | Duben  2012 

Kulturní události  ______________________________________________________________ 
29. 04. 2012 
LABUTÍ JEZERO TROCHU JINAK 
Mezinárodní den tance 
Pořadatel:  ZUŠ  Trutnov  a 
Společenské  centrum  Trutnovska 
pro kulturu a volný čas  
Klasický příběh na motivy známého 
baletu  zkomponovaný  v  mnoha 
tanečních  stylech  ‐  contemporary 
dance,  balet,  rock  and  roll,  street 
dance  (hip  hop,  house  dance, 
dance  hall,  funky  styles,  break 
dance,  poppin´,  lockin  ...)  ‐  bude 
oslavou  letošního 
MEZINÁRODNÍHO  DNE  TANCE.  

Účinkující taneční skupiny: žáci ZUŠ 
(ved.  Blanka  Matysková,  Kateřina 
Talavašková,  Jana  Michaličková)  * 
ReBeLs  Team  Trutnov  (ved.  David 
Laušman)  *  Drak  and  roll  Trutnov 
(ved.  Karel  Podlipný)  *  Defect  de‐
ice  (ved.  Michaela  a  Lucie 
Lamačovy)  *  Uprockers  *  taneční 
soubor  YOU  CAN  DANCE  (ved. 
Blanka  Matysková,  Kateřina 
Talavašková,  Jana  Michaličková)  * 
taneční  skupina  BAC  (ved.  Blanka 
Matysková)  
UFFO  ‐  Společenské  centrum 
Trutnov, 17:00 hodin, vstupné: děti 
a  studenti  50  Kč,  ostatní  90  Kč 

12. 05. 2012 
STRAŠIDLÁCI 
Výprava  za  neznámými  či  téměř 
vyhynulými strašidly 
sobota  12.  5.  průběžný  start  v 
Městském parku od 13:00 do 15:00 
hodin, vstupné (startovné) 30 Kč  
 
16. 05. 2012 
CHVÍLE ZASTAVENÍ 
Koncert v rámci Dvořákova festivalu 
středa  16.  5.  Koncertní  síň  B. 
Martinů, 19:00 hodin, vstupné 180 
Kč, předprodej vstupenek od 16. 4. 

 

Jubilea
22. 4. BRNČO Štefan  66 let 
22. 4. KVAŠŠAY Josef  61 let 
25. 4. MATOUŠEK Petr  60 let 
26. 4. HYLLOVÁ Mária  77 let 
30. 4. ŠMÍDA Zdeněk  83 let 
 1. 5.  LIČKOVÁ Miluška  61 let 
12. 5. LUKÁŠEK Jaroslav  84 let 
12. 5. POLIAČKOVÁ Věra  78 let 
16. 5. LIČKA Ladislav  62 let 

Všem  jubilantům  tohoto  měsíce 
srdečně  gratulujeme  a  přejeme 
mnoho  životní  pohody,  štěstí  a 
především stálého zdraví.   
 

Za  případnou  nepřesnost  se 
omlouváme,  neboť  s  ohledem  na 
platné  zákony  nemáme  možnost 
získaná  data  ověřit  na  obecním 
úřadě.  V  případě,  že  si  někdo 
nepřeje,  aby  mu  bylo  takovouto 
formou  veřejně  poblahopřáno, 
prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. 
Za  Sociální  výbor  Eva  Binková

 

Pálení čarodějnic 
Pálení čarodějnic (také Filipojakubská noc, Valpuržina noc nebo Beltine) se odehrává v noci z 
30. dubna na 1. května.    Jedná se o velmi starý a dodnes živý  lidový zvyk a zvláštní svátek. 
Tuto noc se lidé schází u zapálených ohňů a slaví příchod jara. Na některých místech se staví 
májka. 

Noc z 30. dubna na 1. května  je pokládána za magickou. Svátek se původně pravděpodobně 
slavil o úplňku, jenž byl nejblíže dnu, nacházejícímu se přesně mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem. Lidé 
věřili,  že  tuto  noc  se  čarodějnice  slétají  na  čarodějnický  sabat  a  skutečně  je  tato  noc  jedním  z  největších 
pohanských  svátků. Lidé  také věřili například v otevírání  různých  jeskyní a podzemních  slují, ve kterých  se daly 
nalézt poklady. Hlavním úkolem tohoto starého lidového svátku byla oslava plodnosti. 

Zapalovala  se  smolná košťata a vyhazovala  se do výšky. Popel  z  těchto ohňů měl mít  zvláštní moc pro  zvýšení 
úrody. Někdy se rozhrnutým popelem vodil dobytek k zajištění plodnosti, jindy se přes oheň skákalo kvůli zajištění 
mládí a plodnosti. Zvyky a  tradice  českých vesnic vychází přímo z pohanství, oslavy přírody byly silně ovlivněny 
křesťanstvím, které se snažilo pohanství vykořenit. 

 

CHVALEČÁK ‐ zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB Ročník XIX 
Toto vydání připravili ‐ Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 
Odpovědná redaktorka ‐ Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 66. Grafické úpravy ‐ Kateřina Binková 


